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avic857002 @istruzione.it

Da: "SGB scuola" <scuola@sindacatosgb.it>
Data: giovedi 25 gennaio 2018 23:14
A: "Scuola Toscana " <scuole_toscana@sindacatosgb.it>; "Scuole Abruzzo "

<scuole abruzzo@sindacatosgb.it>; "Scuole Basilicata " <scuole_basilicata@sindacatosgb.it>; "Scuole
Calabria " <scuole_calabria@sindacatosgb.it>; "Scuole Campania " <scuole_campania@sindacatosgb.it>;
"Scuole Emilia Romagna " <scuole_emiliaromagna@sindacatosgb.it>; "Scuole Friuli Venezia Giulia "
<scuole_friuli@sindacatosgb.it>; "Scuole Lazio " <scuole_lazio@sindacatosgb.it>; "Scuole Liguria "
<scuole_liguria@sindacatosgb.it>; "Scuole Lombardia " <scuole_lombardia@sindacatosgb.it>; "Scuole
Marche " <scuole marche@sindacatosgb.it>; "Scuole Molise " <scuole_molise@sindacatosgb.it>; "Scuole
Piemonte " <scuole_piemonte(@sindacatosgb.it>; "Scuole Puglia " <scuole_puglia@sindacatosgb.it>;
"Scuole Sardegna " <scuole sardegna@sindacatosgb.it>; "Scuole Sicilia " <scuole_sicilia@sindacatosgb.it>;
"Scuole Trentino " <scuole_trentino@sindacatosgb.it>; "Scuole Umbria " <scuole umbria@sindacatosgb.it>;
"Scuole Veneto " <scuole_veneto@sindacatosgb.it>

Allega: volantino3 e 23 febbraio.pdf

Oggetto:  trasmissione comunicazione sindacale

GENERALE pi BASE J

Sindacato Generale di Base a€“SGB

sede naz. Viale Marche 93, MILANO Tel. 0249766607 fax 0238249352

e-mail nazionale@sindacatosgb.it www.sindacatosgb.it

AL DIRIGENTE SCOLASTICO

OGGETTO: COMUNICAZIONE SINDACALE

Si invia in allegato una comunicazione sindacale, rivolta a tutto il personale, relativa alla
manifestazione nazionale del 3 Febbraio a Parma e allo sciopero del 23 febbraio.

Si richiede l'affissione all'Albo Sindacale ai sensi della Legge 300/70 e della restante normativa
sul diritto all'informazione del personale.

Si ringrazia per la collaborazioen e si porgono cordiali saluti.

Milano, 25 gennaio 2018
p- SGB

Francesco Bonfini

26/01/2018



Gb SGB Scuola
M sede naz. Viale Marche 93, MILANO Tel. 0249766607 fax 0238249352

scuola@sindacatosgb.it

SINDACATO
GENERALE 01 BASE

AUMENTA IL MALCONTENTO E CRESCONO LE PROTESTE
DEI LAVORATORI DELLA SCUOLA:

NON E UN CONTRATTO, E UN FURTO!

MENTRE I SINDACATI FIRMATARI SI OFFENDONO DOPO LA
FUGA DI NOTIZIE SULLA NUOVA BOZZA DI CONTRATTO
PEGGIORATIVO CHE STANNO PER FIRMARE

SGB PROCLAMA LO SCIOPERO PER
IL 23 FEBBRAIO 2018

RIVENDICHIAMO:

e Un nuovo Contratto Collettivo con adeguamenti salariali che riflettano almeno il
recupero del potere d'acquisto (10 %) perso a causa dell'illegittimo blocco del
Contratto degli ultimi 9 nove anni.

e Il respingimento assoluto di tutti i maggiori carichi di lavoro per i docenti
(formazione obbligatoria fuori dall'orario di lezione, tutoraggio dell'alternanza scuola
lavoro, incarichi organizzativi imposti, etc.)

Maggiore democrazia collegiale e sindacale dentro le scuole.
La quattordicesima mensilita per tutti i dipendenti pubblici.

e La stabilizzazione di tutti i precari (docenti, ATA ed educatori) con tre anni di
servizio perché I’esperienza in classe ¢ il titolo piu importante!

¢ Diritto alla pensione a 60 anni di etd o con 35 di contributi.

SOLIDARIETA' ATTIVA A TUTTI I DOCENTI DELLA SCUOLA PRIMARIA LICENZIATI
CON LA VERGOGNOSA SENTENZA DEL CONSIGLIO DI STATO

MANIFESTAZIONE IL 3 FEBBRAIO A PARMA PER IL DIRITTO AL LAVORO DEI
DIPLOMATI MAGISTRALI

SCIOPERO DELL'INTERA GIORNATA IL 23 FEBBRAIO
PER UN CONTRATTO DIGNITOSO

Sindacato Generale di Base - Viale Marche 93, MILANO Tel. 0249766607 fax
0238249352 scuola@sindacatosgb.it



